1073.

1360. augusztus 16.

Treutel István kötelezvénye a császári préposti javadalom után járó annata megfizetéséről.
(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 292, fol. 50r)

Cum Stephano Nicolai Trentel³ fuerit confirmata prepositura Chasmensis ecclesie Zegabriensis diocesis vel sibi de ea de novo provisum, idem Stephanus promisit componere de annali cum domino Arnaldo de Calcinia⁴ collectore in dicta diocesi pro Camera Apostolica et certificare Cameram Apostolicam de compositione annali infra festum Omnium Sanctorum, anno 1361⁵ sub iuramento suo, presentibus Francisco Risse et Gerardo de Seigraco procuratoribus in Romana Curia. A. Iohannis.

[*m.s.*] 'Zegabrien'.

1074.

1360. augusztus 16.

Treutel István újbóli kinevezése a császári prépostságra.
(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 290, fol. 141r)

De prepositura ecclesie Chasmensis Zagabriensis diocesis fuit provisum de novo

¹ Ajka nembeli János fia Sixtus ungi főesperes.

² János fia Miklós (Nicolaus Iohannis) ungi főesperes (1360). Vö. BOSSÁNYI, *Regesta* II, 173.

³ Treutel Miklós fia István egri prépost (1358–1359), császári prépost (1359). Vö. BOSSÁNYI, *Regesta* II, 168–169, 251.

⁴ Arnaldus de la Caucina.

⁵ 1361. november 1.

Stephano Nicolai Trentel,¹ ita tamen, quod restituat fructus per eum indebite perceptos.

[*m.s.*] 'Scriptum usque hic et fuerunt tradita Raymundo la Canssine die 4 mensis Octobris.' | [*m.d.*] 'XVII Kal. Septembris'.

1075.

1360. augusztus 16.

János fia Miklós kötelezvénye az ungi főesperesség és egy egri kanonoki javadalom után az annata megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 292, fol. 57r)

De canonicatu et prebenda ac archidiaconatu ^ade Ung in ecclesia Agriensis, ^aquos tenuit in commenda Paulus² episcopus Albensis Nander, vacantibus per lapsum temporis dicte commende, fuit provisum Nicolao Iohannis³ clerico Wladislavensis diocesis XVII Kal. Septembris anno 8, composuit ad mediam partem fructuum, solvendam in Romana Curia vel collectori Pollonie pro camera infra festum Nativitatis Beate Marie anno 1361⁴ presentibus Petro Luthomisleni procuratorio in curia et Ghilelmo Frenandi, fuit firmatam die 16 mensis Septembris 1360. A. Iohannis.

^{a-a} Utólag más tintával | [*m.s.*] 'Agrien'.

1076.

1361. február 4.

Michael de Padua részére rezerválták a váci olvasókanonokságot.

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 292, fol. 53r)

Lectoratus Waciensis, cum per assecutionem prepositure Colocensis⁵ vacabit, fuit reservata [!] Michaeli Padue⁶ in iure canonico studenti, II Non. Februarii, anno 9.

[*m.s.*] 'Wacien'.

¹ Treutel István.

² Paulus Chestalz nándorfehérvári püspök, ungi főesperes.

³ János fia Miklós ungi főesperes.

⁴ 1361. szeptember 8.

⁵ 1361-ben Albert nyerte el a kalocsai préposti méltóságot, lásd lentebb.

⁶ Michael de Padua esztergomi kanonok (1361), váci olvasókanonok (1361–1366). Vö. KOLLÁNYI, *Esztergomi kanonokok*, 62; BÉKEFI, *A káptalani iskolák*, 140; BOSSÁNYI, *Regesta* II, 206; CHOBOT, *A váci egyházmegye* II, 844.

[1077.]¹

1078.

1361. február 4.

A kalocsai prépostságot Albert váci olvasókanonok számára rezerválták.
(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 292, fol. 53r)

Prepositura ecclesie Coloniensis [!], cum vacabit per assecutionem prepositure Agriensis² vel alias quovis modo, preterquam per mortem, fuit reservata [!] Alberto³ lectori Vachiensi, II Non. Februarii, anno 9.

[m.s.] 'Colonien'.

1078a.⁴

1361. február 5.

Az egri prépostságot De Surdis János kalocsai prépost számára rezerválták.
(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 292, fol. 53r)

Prepositura ecclesie Agriensis, quam Guilelmus⁵ electus ecclesie Quinqueecclesiensis, cum eam per munus consecrationis eidem inpendendum vel alias preterquam per mortem ipsius vacare contigerit devotione apostolice [!] Iohanni de Surdis⁶ preposito ecclesie Colocensis fuit reservatum cum omnibus suis iuribus, Non. Februarii, anno 9.

[m.s.] 'Agrien'.

[1079.]⁷

¹ LUKCSICS kéziratából e szám hiányzik.

² De Surdis János egri prépost.

³ Albert váci olvasókanonok (1361), kalocsai érsek (1361–1362). Vö. BOSSÁNYI, *Regesta* II, 225–226; CHOBOT, *A váci egyházmegye* II, 675; UDVARDY, *A kalocsai főszékeskáptalam*, 46.

⁴ LUKCSICS kéziratában sorszám nélkül szerepel.

⁵ Koppenbachi Vilmos egri prépost, pécsi püspök.

⁶ De Surdis János kalocsai prépost, egri prépost.

⁷ Nem magyar vonatkozású bejegyzés.

1080.

1362. július 8.

*Máté fia Elek kötelezvénye pozsonyi kanonoki
javadalma után az annata megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 6, fol. 56r)

Item eodem anno, indictione et pontificatu, quibus supra, et die 8 mensis Iulii discretus vir Alexius Mathei¹ presbyter Zagabriensis, canonicus ecclesie Sancti Martini Posenensis Strigoniensis diocesis, cui fuit provisum de dictis canonicatu cum prebenda per dominum Innocentium papam VI, Non. Maii, anno 10,² composuit et se obligavit ad solvendum medietatem fructuum primi anni dictorum canonicatus et prebende a festo Beate Marie Magdalene³ proxime venturo in 1 annum, quod nisi etc. Iuravit etc. promisit facere certificare de vero infra annum, quod nisi etc. Iuravit etc., presentibus Stephano Aymerici, Benedicto Frementini Caturcensis et Xantonensis diocesium.

[m.d.] 'Strigonien'.

1081.

1362. november 26.

Lajos magyar király kérésére Péter boszniai püspöknek hat javadalom adományozását engedélyezik, egy megüresedő javadalomra pedig kinevezik Spalatói Duxinust.

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 291, fol. 21v)

Fuit concessum ad instantiam regis Ungarie episcopo Bosnensi,⁴ quod possit ponere 6 personas idoneas in dicta ecclesia pro prebendis obtinendis.

De dignitate, personatu, officio cum cura vel sine cura in ecclesia Bosnensi vacaturis fuit provisum Duynio Nicolai de Spoleto.⁵

[m.s.] 'VI Kal. Decembris' | 'Bosnen' kétszer.

¹ Máté fia Elek (Alexius Mathei) pozsonyi kanonok (1362). Vö. BOSSÁNYI, *Regesta* II, 163.

² 1362. május 7.

³ Július 22.

⁴ Szapolyai Péter boszniai püspök.

⁵ Spalatói Duxinus (Duxinus Nicolai de Spalato) boszniai és pécsi kanonok (1362). Vö. BOSSÁNYI, *Regesta* II, 19, 255; FEDELES, *A pécsi székeskáptalan*, 444–445.

1082.

1363. február 24.

Péter fia Demeter kinevezése az egri prépostságra.

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 291, fol. 128v)

De prepositura ecclesie Agriensis cum vacabit per consecrationem electi Vaciensis,¹ quam ipse obtinet Demetrio Petri.²

[*m.s.*] ‘VI Kal. Martii’.

1083–1084.

Avignon, 1363. június 3–25.

*Péter fia Péter egykori kiközösítése alól felmentését kéri;**ígéretet tesz a javadalom utáni annata megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 6, fol. 76r)

Supplicat Sanctitati Vestre humilis et devotus vester Petrus Petri presbyter,³ quod ipse olim gratis et sponte resignavit canonicatu et prebenda, quos obtinebat in ecclesia Quinqueecclesiensi, in manibus episcopi ordinarii loci ignorans tunc penitus idem Petrus ipsum fore excommunicatum per auditorem Camere Apostolice ad instantiam Iohannis Nicholay archidiaconi Verennensis Colocensis diocesis, deinde idem episcopus ordinarius contulit eidem Petro⁴ canonicatum et prebendam ac lectoratum ecclesie collegiate Sancti Petri de Posega Quinqueecclesiensis diocesis vacantes per obitum Henrici Westfali⁵ ultimi lectoris et canonici prebendati eiusdem ecclesie, percipiendo idem Petrus fructus ex eisdem postmodumque citius, quam idem Petrus scivit, predictam excommunicationis sententiam in eum, sic ut premittitur, fore latam et potuit, ad Curiam Romanam accessit, et de dicta excommunicationis sententia obtinere absolutionem; unde humiliter supplicat Sanctitati Vestre dictus Petrus, quatenus super irregularitate, si quam propter premissa incurrit, ipso sic excommunicato existente divinis se pluries immiscendo ignorans dignemini secum misericorditer dispensare ipsumque habilitare, quod non obstantibus premissis, dictos canonicatus et prebendam valeat licite obtinere et fructus exinde per ipsum perceptos eidem remittere et donare, et si indigeat sibi de novo conferre, etiam si generaliter vel specialiter Apostolice Sedi reservati existant aut alias quovis modo vacet, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis de gracia speciali et cum ceteris non obstantibus et clausulis ad hec necessariis et oportunis.

Fiat B. Sine alia lectione. Fiat B.

¹ De Surdis János váci püspök.

² Péter fia Demeter szerémi püspök.

³ Péter fia Péter 1354-ben kapott egy kanonoki stallumot. Vö. FEDELES, *A pécsi székeskáptalan*, 429.

⁴ Moráviai Péter pozsegai olvasókanonok.

⁵ Henricus Westfalus pozsegai olvasókanonok (1362–1363). Vö. BÉKEFI, *A káptalani iskolák*, 215.

Reverendus pater H. de Podio P. Pampilonensis concessum, quod supleatur ac lectoratum Idibus Iunii. Datum Avinione, III Non. Iunii, anno 1.

Anno [13]63, die 25 Iunii obligavit se ad solvendum medietatem fructuum et emolumentorum canonicatus et prebende predictis [!] a festo Beati Michaelis proxime venturo in 1 annum. Alioquin etc. iuravit etc. presentibus domino Iohanne Meiani et Hugoneto [Hugone de Viridario canonico Claromontano].

[m.d.] 'Quinqueecclesien'.

1085.

1363. szeptember 4.

Jakab kinevezése egy egri kanonoki javadalomra.

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 291, fol. 163v)

De canonicatu et prebenda ecclesie Agriensis vacantibus per obitum Iohannis Dominici Iohanni Iacobo [!].

[m.d.] 'II Non. Septembris'.

1086.

1363. szeptember 6.

András fia Tamás kinevezése egy kalocsai kanonoki javadalomra.

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 291, fol. 164r)

De canonicatu et prebenda ecclesie Colocensis, quos Iohannes de Surdis¹ electus ecclesie Waciensis obtinebat, Thome Andree.

[m.d.] 'VIII Id. Septembris'.

1087.

1364. január 23.

Kisanarcsi Jakab fia János kötelezvénye az egri kanonoki javadalma utáni annata (62 fl.) megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 6, fol. 95r)

Eadem die Iohannes Iacobi de Kisanarch, cui fuit provisum per dominum Urba-

¹ De Surdis János váci püspök.

num papam V, II Non. Septembris, anno 1^r de canonicatu et prebenda ecclesie Agriensis, obligavit se ad solvendum hic Camere Apostolice 62. fl., cum dimidio vel in partibus collectori a festo Purificationis Beate Marie² ad annum vel medietatem fructuum, si plus valeat, et certificabit cameram de valore etc. de solutione facta collectori infra dictum festum, alioquin etc. presentibus superscriptis.

[m.d.] 'Agrien'.

1088.

1364. július 5.

Mibály fia János kötelezvénye febrúvári kanonoki javadalma után az annata (35 fl.) megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 6, fol. 126r)³

Eadem die Iohannes Michaelis, cui fuit provisum per dominum Urbanum papam V, III Non. Iunii, anno 2^d de canonicatu et prebenda ecclesie Beate Marie de Alba Vesprimiensis diocesis, obligavit se ad solvendum hic Camere Apostolice 35 fl. auri vel medietatem fructuum et emolumentorum, si plus valeat, et certificare cameram de vero valore per litteras collectoris a festo Beati Michaelis ad annum.⁵ Alioquin etc. iuravit etc., presentibus, quibus supra.

1089.

1365. szeptember 2–8. között⁶

Vasvári Mibály kötelezvénye az egri kanonoki javadalma utáni annata (6 m.) megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 7, fol. 141r)

Anno [13]65, ind. 3, pontificatus Urbani pape V, anno 3, discretus vir Bonus de Cavallio in Romana Curia et procurator discreti viri Michaelis Martini de Castroferro⁷ canonici ecclesie Agriensis, cui fuit facta confirmatio per predictum dominum nostrum papam XII Kal. Iulii, anno 3^o de prenominitis canonicatu et prebenda nomine procuratorio dicti Michaelis obligavit se ad solvendum Camere Apostolice 6

¹ 1363. szeptembr 4.

² 1364. február 2.

³ Kiadása: MREV IV, n. CCCXIV (355).

⁴ 1364. június 3.

⁵ 1364. szeptember 29.

⁶ A nap hiányzik, előtte: „Argentiniensis IV Non. Septembris, utána Constanciensis VIII. Id. Septembris.”

⁷ Vasvári Márton fia Mihály egri kanonok (1365). Vö. BOSSÁNYI, *Regesta* II, 434, n. 390.

⁸ 1365. június 20.

m. argenti pro annali ipsorum, si dicti canonicatus et prebenda sint taxati, et si non sint taxati, ad medios primos fructus ipsorum et certificandum de premissis per litteras collectores infra annum a festo Beati Michaelis proxime futuro computandum. Alioquin etc. iuravit etc. presentibus dominis Guilelmo de Veteri Estivallo canonico monasterii de Aurelio ordinis Sancti Augustini Lemovicensis et Stephano Audeberti rectore ecclesie de Ottovilla Constantiensis diocesum testibus etc.

[*m.s.*] 'Agriens'.

1090.

1366. április 22.

*András fia László csanádi kanonok kötelezvénye
a segesvári plébánia után az annata megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Collect., vol. 7, fol. 174v)

Anno, ind. et pontificatu quibus supra,¹ et die 22 mensis Aprilis discretus vir Ladislaus Andree² canonico [!] Chanadiensis, cui fuit facta confirmatio et habilitatio per dominum nostrum papam V Non. Martii, pontificatus sui anno 4,³ de parochiali ecclesia de Seges Transilvanensis diocesis obligavit se ad solvendum Camere Apostolice vel collectori apostolico in civitate et diocesi Transilvanensi deputato fructus indebite perceptos per ipsum ex ipsa ecclesia iuxta informationem dicti collectoris necnon obligavit se ad solvendum camere predictae ratione confirmationis predictae medios primos fructus ipsius ecclesie et promisit certificare cameram de dictis fructibus male perceptis ac de vero valore dictorum mediorum fructuum per litteras dicti collectoris infra instans festum Sancte Pasche proxime futurum.⁴ Alioquin etc. iuravit etc. presentibus domino Stephano Audeberti rectore ecclesie parochialis de Ottovilla Constantiensis et Bono de Cavallio procuratore in Romana Curia testibus etc. ⁵Anno [13]67 die 13 mensis Aprilis certificavit cameram per litteras reverendi patris domini Willini⁵ episcopi Quinqueecclesiensis, quod fructus predictae ecclesie 24 fl. non excedunt, et de fructibus indebito perceptis per eum de predicta ecclesia ^bper 4 annos^b 70 fl. auri concordavit, prout apparet per litteras dicti domini episcopi datas in Wissegrad, 21 die mensis Februarii anno 67 et fuit sibi prorogatus terminus usque ad festum Sancti Michaelis⁶ proxime venturum sub eisdem penis et sententiis. Anno [13]69, die 9.^a